copi, Willelmi Londoniensis episcopi, et aliornm episcopo-

runi Anglie, et Willebiii Marescalli comitis Penbrocie, rec-

toris nostri et regni nostri, et aliorum (idelium comitum et

baronum nostrorum Anglie, lias libertates subscriptas

tenendas in regno nostro Anglie, in perpetnum :

1. In primis omnes foreste quas Henricus rex avus noster

alTorestavit videantur per bonos et légales homines; et, si

boscum aliquem aliuni quam suum dominicum aflbrestaverit

ad dampnum illius cujus boscus fuerit, deafforestentur. Et

si boscum suum proprium afforestaverit, remaneat foresta,

salva communa de herbagio et aliis in eadem foresta, illis qui

eam prins habere eonsueverunt.

2. Homines-^ qui manent extra forestam non veniant de-

cetero coram justiciariis nostris de foresta per communes

summoniciones, nisi siut in placito, vel plegii alicujus vel

aliquorum qui attachiati sunt propter forestam.

3. Omnes autem bosci qui fuerunt * afVorestati per regem

Ricardum avunculum nostrum, vel per regem Johannem

patrem nostrum usque ad primam coronacionem nos-

tiam, statim dealYorestentur, nisi fuerit' dominicus boscus

noster.

1

.

1225 ajoute : presenieni cartam inspeciuris .

2. Dans 1225 : Spontanea et bona voluniale nostra dedimus et concessimiis

archiepiscopis, episcopis, comitibus. baron ibits et omnibus de regno nostro lias

libertates subscriptas tenendas in regno nostro Anglie in perpetnum. In pri-

mis..., etc.

3. 1225 ajoute : fera.

4. Dans 1225 : fuerint.

5. Dans 1215 : sit.

C. BÉMOST. — Chartes des libertés anslaises. 5
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4. Archiepiscopi, cpiscopi, abbates, priores, comités' et

baroncs et niibtes et libère tenentes, qui boscos suos babent

in forestis, babeant boscos suos sicut eos habuerunt tem-

pore prime coronacionis predieti^ régis Henrici avi nostri,

ita quod quieti sint in perpetuum de omnibus purprestu-

ris, vastis et assartis factis in illis boscis, post illud terupus

usque ad principium secundi anni coronacionis nostre. Et

qui de cetero vastuni^, purpresturam, vel assartum sine

licencia nostra in illis l'ecerint, de vastis et assartis respon-

deant.

5. Reguardores nostri eant per forestas ad faciendum

reguardum sicut fieri consuevit tempore prime coronacionis

predicti régis Henrici avi nostri, et non aliter.

6. Inquisicio, vel visus de expeditacione canum existen-

cium in loresta, decetero fiât quando débet fieri reguardum,

scilicet de tercio anno in tercium annum ; et tune fiât per